73 xi Dij estis, & Filij Excelsi omnes. Et: Dijis nõ maledices. Pero \* ia que tanta Magestad como collocò la Omnipotencia de Dios en los Prelados no movió à los Religiosos para que guardassen à Nuestro Obispo el Decoro, que intiman estas Auctoridades, pudieran attraherlos à ello las Leies de Agradescidos à los Bienes Espirituales, q̄ de sus Pastores reciben las Ovejas; i los recopilade este modo Prosper. Aquitanic. *Libr. 2. de Vita Activa, & Contemplativa, Cap. 2. Ipsi Episcopis, & Sacerdotibus proprie Animarum curandarum sollicitudo commissã est, qui pondus Populi sibi commissi viriliter sustinentes, pro peccatis omnium, velut pro suis, infatigabiliter supplicant Deo; ac, velut quidam Aaron, incensum contriti cordis, & humiliati spiritus offerentes, quo placatur Deus, avertant iram futura animadversionis à Populo: &c. Vindices oppressorũ, Patres in Fide Catholica Regeneratorum, Predicadores Cœlestium Premiorum, Exempla bonorum, Documenta Virtutum, & Forma Fidelium. Ipsi sunt Decus Ecclesia, in qui-*

bus amplius fulget Ecclesias ipsi Columnæ Firmissima, quibus in Christo fundatis, innititur omnis multitudo Credentium. Ipsi Iamua Civitatis Æternæ, per quas omnes qui credunt ingrediuntur ad Christum. Ipsi Ianitores, quibus Claves datae sunt Regni Cælorum: ipsi etiam Dispensatores Regiæ Domus, quorum arbitrio in Aula Regis Æterni dividuntur Gradus, & Officia singulorum: &c. Et quâquam tanto Ministerio indigni sumus, propter illum tamen, cuius Ministerium gerimus, in nobis non est contemnendum. Hemos hecho \* Representacon de la Beneficencia, i Poder de los Prelados, por pender del la Reverencia que en ellos se presta al proprio Dios. Esta perdieron los Dos Padres Dominicanos, suppuesto, que en transgression de las Reglas Canonicas despreciaron las Excomuniones del Obispo, que habian de estimar, aunque pensassen, que eran Injustas: Urbanus Papa I. Epistol. 1. Ad Omnes Fideles: Ideo ista prætulimus, ut intelligatis Potestatem Episcoporum vestrorum, in eis que Deum venerimini, & eos ut

74

Ani-

Animas vestras diligatis. Et quibus illi non Communicant, non Communicetis; & quos eiecerint, non recipiatis. Valde enim timenda est Sententia Episcopi, licet Iniuste liget aliquem. Que \* si el Excommulgado està Innocente, se constituit digno de la Censura, ò por la Inobediencia con que la resiste; ò por la Soberbia con que la reprehende: S. Gregorius Homil. 26. in Evangel. Sed utrum Iuste, an Iniuste obliget Pastor, Pastoris tamen Sententia Gregi timenda est: ne is qui subest, & cum Iniuste forsit an ligatur, ipsam obligationis suæ Sententiam ex alia culpa mereatur: &c. Is autem, qui sub manu Pastoris est, ligari timeat, vel Iniuste, nec Pastoris sui Iudicium temere reprehendat; ne etsi Iniuste ligatus est, ex ipsa tumida reprehensionis Superbia, culpa, que non erat, fiat. No se \* quietaron los Religiosos con desobedecer a la Sentencia, dada por quien tenia Jurisdiccion Legitima; sino que estando Desnudos, è Incapaces de ella, Excommulgaron à su Prelado. Accion que pide Breve Remedio, i Exemplar Castigo por-

75

76

Kk 2

que

que si se concede entrada à que los Inferiores Sentencien irregularmente à los Superiores, se invierte el Orden Ecclesiastico, por el qual aquellos han de reconocer en estos la Maioria: Concilium Africanum Canon. 53. *Ita unusquisque nostrum Ordinem sibi decretum à Deo cognoscat, & Posteriores Anterioribus deserant, nec eis inconsultis aliquid agere presumant.* Sixtus II. Epist. 2. *Ad Episcopos Hispania: Maior non potest à Minori iudicari, ita nec colligari: quia Rarum est omne quod Magnum est.* Concilium Romanum II. Sub Sylvestro I. Actio. 2. Cap. 20. *Neque Presul Summus à quoquam iudicabitur: quoniam sicut scriptum est: Non est Discipulus supra Magistrum.* En \* los Testamentos Viejo, i Nuevo leemos Amonestaciones, i Preceptos, para q̄ los Subditos no se ensoberbezcan, intentando sujetar a su Juicio à los que son Maiores que ellos: *Isaias Cap. 10. Prophetus, Vers. 15. Numquid gloriabitur securis contra eum, qui secat in ea? Aut exaltabitur Serra contra eum, à quo trahitur? Quomodo*

77

fi

*si elevetur virga contra elevantem se, & exaltetur baculus, qui utique lignum est.* Similitud en que se denota, que quien es de otro regido, no tiene Potestad contra èl: i aclarò el Lugar Gratian. *in Cap. Remittuntur 49. §. Hinc notandum, 23. Quest. 5. ibi: Serra, & securis, nec secare, nec cadere ligna possunt, nisi ab alio regantur: ac ideò contra Regentes se superbire non debent.* Mirò aqui el \* Apostol S. Pablo, advirtiendo la Proporción que hai, en que el mas Digno Bédiga al menos Principal, *in Epistola Ad Hebraeos, Cap. 7. Vers. 7. Sine ulla autem contradictione, quod Minor est, à Meliore Benedicitur.* De donde \* por Contrario Sentido sacaremos, que si al Inferior se niega la Bendiccion respecto de su Prelado, con mejor titulo le será prohibida la Maldiccion: *Nicolaus Papa I. in Canon. 6. 21. Distinction. Denique sin Epistola legimus Ad Hebraeos, quod Minor à Maiore Benedicitur; restat profecto, ut exigente ratione etiam Maledicatur. Sed per hoc innuitur, quanta Censura frano Inferiores quique à suis Præpo-*

78

79

sitis

80 *fitis iudicandis coercendi sunt, si his nec etiam Benedicendi ius ullum penitus obtineat. O-*  
*brando \* contra esto tan resueltamente*  
 los Conservadores, se oppusieron à las De  
 terminaciones de la Escritura Sagrada, i à  
 los Escritos de los Padres mas Approba-  
 dos: *Canon. Inferior 4. Dict. 21. Distinct. ibi:*  
*His ita ex Divina Scriptura, & Probabilium*  
*Patrum Doctrina commemoratis, Sole cla-*  
*rius exhibuimus, non posse quemquam, qui*  
*Minoris Auctoritatis est, cum, qui Maioris*  
*Potestatis est, Iudicijs suis addicere, aut pro-*  
 prijs *Definitionibus subingere. Verâse \* en*  
 81 *lo referido, quan Iusto sea el Sentimien-*  
 to del Obispo: no porque de la Excommu-  
 nion le proviniessse detrimento alguno en  
 lo Interior: que siendo motivada de Caus-  
 fa tan Sancta como defender los Dere-  
 chos Episcopales, aunque tubieran Iurif-  
 diction Bastante las Personas que la ful-  
 minaron, quedaba dentro de la Iglesia el  
 Castigado, i los Iueces fuera: Origenes  
*Homil. 14. in Levitic. Interdum fit, ut aliqui*  
*non Recto Iudicio eorum qui præsunt, Eccle-*